
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el vint-i-quatre 

de febrer de dos mil vint-i-tres va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

22. EXPEDIENT 1341641Q: JGL24022023.-EXPTE. Nº 04/23PRO 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITO MISMA AREA DE GASTO 2 Y 4. 

 
Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de diciembre de 2022, se 

acordó prorrogar el Presupuesto del ejercicio 2022 a 2023, conforme los ajustes 

referidos anteriormente, relativos tanto al estado del Presupuesto de Ingresos como al 

del estado de Gastos. 

La prórroga del Presupuesto antes referida, entre otros, supone el traspaso del 

Presupuesto del ejercicio anterior con la realización de determinados ajustes, lo que 

implica la necesidad, con carácter urgente, de dotar de crédito de determinadas 

aplicaciones presupuestarias, por lo que procede, para este único acto, avocar la 

competencia delegada por la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, mediante 

Resolución nº 3683 de 28 de junio de 2019. 

Teniendo en cuenta lo expuesto, indicar que constan las siguientes solicitudes de 

transferencia de crédito entre aplicaciones presupuestarias de la misma área de gasto, 

efectuadas por los siguientes departamentos: 

1) Servicios Sociales (SEFYCU 3812130), para la compra de mobiliario. 

2) Promoción Económica (SEFYCU 3869853) para la adquisición de equipos 

informáticos para la impartición de los talleres de empleo “Taller de Empleo 

Impulsant Sagunt III y Taller Empleo Mujeres Impulsant Sagunt III”. 

3) Promoción Económica (SEFYCU 3797229) para la adquisición de 

mobiliario. 

4) Comercio y mercados (SEFYCU 3838874) para la realización de la campaña 

de bonos al consumo “Tarjeta Activa Sagunto 2023” para potenciar la actividad 

del sector comercial de Sagunto, ante la actual situación económica originada 

por la crisis de la COVID-19, la guerra de Ucrania Rusia y la constante subida 

de precios”. 

Las transferencias de crédito solicitadas no afectan al funcionamiento normal de los 

servicios y teniendo cuenta el anteproyecto del Presupuesto 2023 deben mantenerse ya 

que o no existe dotación presupuestaria o es insuficiente.  

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

PRIMERO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 22, JGL DE 24.02.2023. - SEFYCU 3895127

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 4ZAP 7ZL7 9YCY ZHQTAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
28

/0
2/

20
23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA4ZAP7ZL79YCYZHQT
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14827923&csv=J9AA4ZAP7ZL79YCYZHQT


 
 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2310 63500 Mobiliario. 1.300,00 20-SERVICIOS SOCIALES

600 2410 62600 Equipos para procesos de información 14.220,00 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

600 2410 62500 Mobiliario. 927,53 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL AUMENTOS 16.447,53

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

300 2314 22699 Otros gastos diversos. 1.300,00 20-SERVICIOS SOCIALES

600 2410 22606 Reuniones, conferencias y cursos. 927,53 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

600 2410 20600 Arrendamientos de equipos para procesos de informa 14.220,00 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL DISMINUCIONES 16.447,53

Área de gasto 2

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

 PRESUPUESTARIA

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

610 4314 48799 Otras Subvenciones para Ayudas al Consumo COVID 50.000,00 44-MERCADOS_COMERCIO-AFIC

TOTAL AUMENTOS 50.000,00

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE CENTRO GESTOR

610 4314 22699 Otros gastos diversos. 50.000,00 44-MERCADOS_COMERCIO-AFIC

TOTAL DISMINUCIONES 50.000,00

 PRESUPUESTARIA

Área de gasto 4

Aplicación cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Aplicación cuyo crédito disminuye

APLICACIÓN

 
SEGUNDO.- Mantener la transferencia de crédito, una vez se haya aprobado 

definitivamente del Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2023, dado que 

o no existe dotación presupuestaria o es insuficiente en el Presupuesto de 2023 que está 

en tramitación. 

 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 22, JGL DE 24.02.2023. - SEFYCU 3895127

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 4ZAP 7ZL7 9YCY ZHQTAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
28

/0
2/

20
23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA4ZAP7ZL79YCYZHQT
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14827923&csv=J9AA4ZAP7ZL79YCYZHQT

		2023-02-28T13:33:56+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA4ZAP7ZL79YCYZHQT
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




